

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	18,00	54,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	15,50	77,50
EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	10,00	CAIXA	49,70	497,00
CONSULTA FONAOIDILOGA.	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	1,00	UNI	30,00	30,00
DIVULGAÇÃO	SEBASTIÃO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	1,00	SERV	148,00	148,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	12,00	SERV	60,00	720,00
ELETRORNEUROGRAMA C/ MAPEAMENTO CEREBRAL COMPUTADORIZADO.	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	EXAM	80,00	80,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	184,00	184,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	15,00	30,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	6,25	12,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	15,50	46,50
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	10,00	30,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA	VILMAR DE LIMA BARCELOS	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	38,00	38,00
FET	OFICINA ELETRÔNICA TELECOR LTDA	82.785.585/0001-67	1,00	PC	12,00	12,00
CONsertar APARELHO DE FAX.	OFICINA ELETRÔNICA TELECOR LTDA	82.785.585/0001-67	1,00	SERV	35,00	35,00
CIRCUITO INTEGRADO	OFICINA ELETRÔNICA TELECOR LTDA	82.785.585/0001-67	1,00	PC	39,00	39,00
GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	16,00	M3	25,00	400,00
METOCLOPRAMIDA SOL. ORAL 4MG / ML	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	VD	0,3332	16,66
ERITROMICINA 500 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	1.000,00	COMP	0,1315	131,50
METFORMINA 850 mg.	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	7.500,00	COMP	0,0263	197,25
CONsertar CENTRAL TELEFONICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	308,94	308,94
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	6,00	UNI	30,00	180,00
VÁLVULA ADMISSÃO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
PNEU 165/70 ARO 13 RADIAL.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	120,00	240,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	SERV	5,00	10,00
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	UNI	218,57	655,71
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	8,00	SERV	60,00	480,00
CONsertar COPIADORA.	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	SERV	70,00	70,00
JUNTA DO ESCAPAMENTO	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	PC	5,00	5,00
TENSOR CORREIRA.	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	UNI	98,00	98,00
JOGO DE VEDADOR	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	JG	124,00	124,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA DO CASTELO	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	PC	12,00	12,00
JOGO DE VELA	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	JG	44,00	44,00
OLEO PARA MOTOR	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	4,00	LT	11,00	44,00
KIT DE EMBREAGEM	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	JG	380,00	380,00
BIELETA	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	2,00	UNI	35,00	70,00
BUCHA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	4,00	PC	32,00	128,00
VALVULA DO CABEÇOTE	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	16,00	PC	11,25	180,00
JUNTA CABEÇOTE	MECÂNICA PAGNONCELLI-ESPORTE SPCIAL CAR LTDA	07.809.372/0001-02	1,00	UNI	48,00	48,00
MANGUEIRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	8,00	M	1,70	13,60
ABRAÇADEIRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	PC	0,70	2,80
CONEXÃO PARA MANGUEIRA	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	PC	3,50	7,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,50	31,00
LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	741,29	LT	2,59	1.919,94
OLEO DIESEL COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	642,517	LT	2,11	1.355,71
OLEO LUBRIFICANTE 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	9,30	9,30
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	30,80	30,80
FILTRO PSL-156	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	56,00	56,00
MEIA ELÁSTICA	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	UNI	62,84	62,84
ATADURA DE CREPON 15CM X 3,0MT COM TECIDO PC COM 12 UNIDADES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	43,00	PCTE	4,48	192,64
COMPRESSA DE GASE 10 X 10 C/ 500.	CENTROSUL COMERCIO E IMPORTADORA EXPORTADORA	02.233.656/0001-80	110,00	PCTE	24,00	2.640,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.423,70	1.423,70
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	2.032,84	2.032,84
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
PNEU 225/70 R 15.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	380,00	1.520,00
IBUPROFENO 200mg	SULMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.500,00	COMP	0,0351	87,75
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,86	274,86
APONTADOR.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	16,00	UNI	1,20	19,20
VIÉS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	17,00	M	0,25	4,25
REGUA 30 cm.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	UNI	0,16	1,92
PRANCHETA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	1,56	4,68
PLÁSTICO OLEADO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	M	11,90	47,60
PILHA GRANDE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	6,00	JG	2,90	17,40
PILHA ALCALINA MEDIA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	PAR	3,49	6,98
PASTA POLIONDA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	3,20	19,20
PASTA ELASTICA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	40,00	UNI	1,10	44,00
LINHA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,80	0,80
LANTERNA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	7,90	7,90
E.V.A.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	1,70	3,40
COLA BASTÃO 8 g.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	UNI	0,89	10,68
CANETINHA HIDROGRÁFICA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	1,98	7,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	CAIXA	14,80	29,60
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	CAIXA	14,80	29,60
CADERNO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	4,154	41,54
PAPEL	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	ROLO	38,80	38,80
AGENDA COMPROMISSO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	10,90	21,80
PASTAS	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	UNI	1,55	18,60
CUBA DE PLASTICO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	18,90	18,90
GLITER	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,70	5,40
LAPIS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	72,00	UNI	0,20	14,40
RESISTENCIA	OFICINA ELETRÔNICA TELECOR LTDA	82.785.585/0001-67	1,00	UNI	90,00	90,00
SERVIÇOS DIVERSOS	OFICINA ELETRÔNICA TELECOR LTDA	82.785.585/0001-67	1,00	UNI	65,00	65,00
PLÁSTICO OLEADO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	0,20	M	11,90	2,38
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	134,00	134,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	8,00	UNI	67,375	539,00
GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	24,00	M3	25,00	600,00
SORO FISIOLÓGICO 500 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	2,36	708,00
SORO GLICOSADO 500 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	FR	2,42	72,60
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	1,00	UNI	1.275,00	1.275,00
PNEU 205/70/15 ARO 15	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	4,00	UNI	427,00	1.708,00
PNEU 155/80R 13	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	UNI	169,00	338,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	36,00	SERV	50,00	1.800,00
CONSULTA MÉDICA..	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	75,00	75,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	250,00	250,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	250,00	250,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
CONSULTAS CARDIOLÓGICAS	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	1,00	EXAM	60,00	60,00
ELETROCARDIOGRAMA.	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	3,00	EXAM	50,00	150,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	17,00	EXAM	45,00	765,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	90,00	SERV	32,00	2.880,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	8,70	87,00
BLOCO A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	2,80	19,60
FITA DECORATIVA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	ROLO	0,10	2,00
ALFINETE NIQUELADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	CAIXA	0,20	2,00
LAVACAO DE AMBULANCIA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	116,00	SERV	40,00	4.640,00
CA 19-9	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	19,00	19,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	14,00	28,00
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	3,00	9,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	5,00	15,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,50	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/5

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	0,865	17,30
TIREOGLOBULINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	16,00	16,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	38,00	EXAM	2,00	76,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
WADER ROSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	17,00	153,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,00	13,00
TGP	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	1,00	15,00
CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	20,00	40,00
TGO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	18,00	EXAM	1,00	18,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	10,00	30,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,00	18,00
CLEARENCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	7,00	56,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	1,00	4,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	2,00	20,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
EQN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	118,00	EXAM	7,00	826,00
EPF	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	52,00	EXAM	3,00	156,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	3,00	15,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	14,00	EXAM	4,00	56,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	20,00	440,00
HIV.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	30,00	60,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	143,00	EXAM	8,00	1.144,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	108,00	EXAM	7,00	756,00
FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	50,00	EXAM	3,50	175,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	5,00	130,00
FAN	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	9,00	27,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	42,00	EXAM	1,00	42,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	48,00	EXAM	4,00	192,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	5,00	40,00
GOMA GT.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	UNI	3,50	7,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	61,00	EXAM	5,00	305,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	25,00	EXAM	12,00	300,00
IGM PARA TOXO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	13,00	26,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/5

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	55,00	EXAM	1,50	82,50
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	22,00	EXAM	0,10	2,20
PSA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	56,00	EXAM	5,00	280,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	0,10	1,50
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	26,00	EXAM	5,00	130,00
CHLAMYDIA TRACOMATIS IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	36,00	EXAM	8,00	288,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	15,00	240,00
TS+TC.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,00	13,00
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	15,50	62,00
LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,00	12,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	14,00	14,00
FILTRO PSL-619	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
DISCO DO TACOGRAFO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	19,90	59,70
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	15,50	46,50
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	42,00	42,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA..	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	6,00	SERV	70,00	420,00
CONSULTA MÉDICA..	MÔNICA LAZZAROTTO	024.154.949-33	1,00	SERV	75,00	75,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES	07.383.800/0001-88	1,00	UNI	5.834,54	5.834,54
					Total Geral ---->	51.263,73